
 

DEFINICE STANDARTIZACE 

MATERIÁLŮ 

 

ÚSPORY ENERGIÍ – ZATEPLENÍ OBJEKTU Obecního úřadu 

Radvanice 

Obec Radvanice 

 

PROVÁDĚCÍ PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

 

Místo stavby:    čp. 160, st.p.č.207 

k.ú. Radvanice v Čechách 738832 

 

Investor:    Obec Radvanice  

Č.p. 160 

Radvanice v Čechách 542 12 

 

Projektant:    PETR POPELKA 

     Člen ČKAIT 0001398 

     Samechov 68 

     257 24 Chocerady 

 

Vypracoval:    Petr Popelka 

Datum:     5/2014 

 



 

1.    Základní charakteristika 

 

V rámci zateplení objektu bude provedena výměna výplní otvorů. Tyto výplně budou 

nahrazeny novými plastovými okny a dveřmi vícekomorového systému se zasklením izolačním 

dvojsklem. Dále dojde k zateplení fasád v nadzemních částech objektu (soklová část nebude 

zateplena), a to kontaktním zateplovacím systémem s izolantem tvořeným fasádním 

polystyrenem tl. 160 mm s D= 0,031 

W/m. K. Zateplení fasády bude předcházet odstranění veškerých prvků na fasádě (příp. 

orientační desky, žebřík, držák vlajek, klempířské konstrukce –  oplechování, svody parapety, 

okapy), které budou po provedení zateplení vráceny na původní místo, přičemž dojde k jejich 

přepojení, nastavení konzol o tl. izolantu, popřípadě úpravy velikosti a uchycení, zejména u 

svítidel a svodů.  Poslední částí zateplování bude provedení zateplení nejvyšších stropů.  

Zateplení stropu bude provedeno deskami z minerální vlny o tl. 280 mm s maximálním 

D= 0,036 W/m.K. 

   Před pokládkou izolace bude provedena demontáž stávajícího oplechování, včetně 

hromosvodu a jímacího vedení. Po provedení zateplení bude hromosvod nově instalován. Nově 

pak bude řešeno oplechování a to titanzinkovým plechem tl. 0,7mm včetně nového oplechování 

malých pultových střech objektu. Součástí zateplení objektů pak bude provedení nastavení 

veškerých částí vystupujících z objektu včetně nového přefoliování hlavně u výdechů VZT 

potrubí.  

Objekt není kulturní památkou ani není v památkové rezervaci či památkové zóně. 

Objekt se nachází v mírně svažitém terénu poblíž místní komunikace. 

 

 

2. Seznam materiálů a výrobků  

 

- Izolační desky z minerální plsti   
- izolační desky z pěnového polystyrenu   
- oplechování   
- plastová okna   
- kontaktní zateplovací systém  

 

3. Minimální technické parametry na dodávaný materiál nebo systém:  

 

3.1 Izolační desky z minerální plsti  

- minimální deklarovaný součinitel tepelné vodivosti: D= 0,036W/m.K 

- rozměry desek:  1 200x600mm 

- hmotnost:  >40kg/m
3
 

- minimální měrná kapacita: cd= 800J/kg.K 

- minimální třída reakce na oheň EN 13501-1: třída A1 

- minimální charakteristická hodnota zatížení: 0,40kN/m
3
 

- minimální bod tání:  1000°C 
 

- obecné požadavky: nehořlavost, akustické vlastnosti, vodoodpudivou, ekologická 



 

nezávadnost, nízký difuzní odpor, odolnost proti dřevokazným škůdcům, hlodavcům, 

hmyzu, rozměrová stabilita 

 

Normy  
ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí  
ČSN EN 1991 (Aplikovatelné části)  Eurokód 1: Zatížení konstrukcí  
ČSN 73 2901 Provádění vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů 
(ETICS)  
ČSN EN 1090-1 Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí – Část 1:  

Požadavky na posouzení shody konstrukčních dílců  
ČSN 730540 1-4 Tepelná ochrana budov  
ČSN 73 1901 Navrhování střech – Základní ustanovení.  
ČSN EN 1991-1-3 Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem 

 

ČSN P ENV 1991-2-4 Zásady navrhování a zatížení konstrukcí - Část 2-4: Zatížení konstrukcí - 

Zatížení větrem 

 

 

3.2  Izolační desky z pěnového polystyrenu 

 

- minimální deklarovaný součinitel tepelné vodivosti:      Lambda = 0,031 W/m.K  
- rozměry desek: 1 000x500mm  
- hmotnost: >20kg/m3 

- minimální měrná kapacita: cd= 18J/kg.K 

- minimální dlouhodobá nasákavost: 5% 

- minimální pevnost v tlaku při 10% lin.def CS: 100kPa 

- minimální bod tání:  1000°C 

- minimální třída reakce na oheň EN 13501-1:  třída E 

- obecné požadavky: dobré tepelně izolační vlastnosti, mechanické vlastnosti, minimální 

hmotnost, ekologická a zdravotní nezávadnost, biologická neutrálnost, rozměrová stabilita 

Normy   

ČSN EN 1990 Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí 

ČSN EN 1991 (Aplikovatelné části)  Eurokód 1: Zatížení konstrukcí 

ČSN 73 2901 Provádění vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů (ETICS) 

ČSN EN 1090-1 Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí – Část 1: 

 Požadavky na posouzení shody konstrukčních dílců 

ČSN 730540 1-4 Tepelná ochrana budov  

ČSN 73 1901 Navrhování střech – Základní ustanovení. 

ČSN EN 1991-1-3 Zatížení konstrukcí - Část 1-3: Obecná zatížení - Zatížení sněhem 

ČSN P ENV 1991-2-4      Zásady navrhování a zatížení konstrukcí - Část 2-4: Zatížení konstrukcí 

 - Zatížení větrem  

3.3   Oplechování   

- systém:  titanzinkový plech 

- tloušťka plechu:  0,7mm 



 

- barva:  Šedá 

- dodávka oplechování: včetně uchycovacích a podpůrných konstrukcí a příslušenství, u 

 dešťových svodů dodávka včetně kotlíků, kolen, objímek, kolen a  

               lapačů  

Normy   

ČSN 73 3610 Navrhování klempířských konstrukcí 

ČSN EN 612 Okapové žlaby a odpadní trouby na dešťovou vodu z plechu - 

 

Definice, klasifikace a požadavky 
 
 

 
3.4 Plastová okna   

- systém min. pětikomorový profil (rám 75mm, křídlo 78mm) 

- okno: termoizolačním dvojsklo 4+16+4mm 

 (Ug=1,1W/m2K, Rw=32dB) 

- kování: celoobvodové bezpečnostní se čtvrtou ventilační 

 polohou – mikroventilační 

- distanční rámeček: z plastpolypropylenu v kombinaci s potahem z ušlechtilé 

 nerezové oceli tl. 0,1mm 

- kvalitativní třída: 
jakost „A“ 
  

 
 - barva   barevná - dle výběru investora/barevná - dle výběru investora 
 - klika:   samočinné blokování proti neoprávněnému posunutí okenního kování a otočení  
    čtyřhranu z venku s plným zakrytím šroubů, polohovací se stabilizací poloh otevírání 
    (ocelová s poplastováním) 

 
 

- obecné požadavky: dodávka oken včetně osazení, olištování, vyplnění osazovacích 

spar PUR pěnou, osazovací spáry musí být zakryty, na interiérové straně parotěsně 

uzavřeny(kryty parotěsnou páskou), na vnější straně opatřeny proti zatékání srážkové 

vody (kryty difúzně propustnou páskou)  

- v systémovém provedení dodavatele, okna budou dodány včetně všech osazovacích a 

nastavovacích profilů, těsnícího a kotevního materiálu, výztužných profilů tl. min 2mm, 

lištování, tmelení lemovacích a napojovacích profilů  

- poznámka: rozměry oken nutno doměřit na stavbě, rozměry oken jsou uvedeny 

modulově, pro určení přesných výrobků je nutno postupovat podle technologického předpisu 

výrovce, tj. zejména doměřit stavební otvor a odečíst na každé straně předepsaný rozměr 

(10-15mm)  

- není povoleno ke kotvení oken do stávající konstrukce použití tzv. turbošroubů  

 

Normy 
  
ČSN EN ISO 10077-1   Tepelné chování oken, dveří a okenic - Výpočet součinitele 
prostupu  

tepla  
ČSN P ENV 1627 Okna, dveře, uzávěry - Odolnost proti násilnému vniknutí - 
Požadavky  

a klasifikace  
ČSN EN 12207 Okna a dveře - Průvzdušnost - Klasifikace  



 

ČSN EN 12208 Okna a dveře - Vodotěsnost - Klasifikace  
ČSN EN 12210 Okna a dveře - Odolnost proti zatížení větrem - Klasifikace  
ČSN EN 12400 Okna a dveře - Mechanická trvanlivost - Požadavky a klasifikace  
ČSN EN 13115 Okna - Klasifikace mechanických vlastností - Svislé zatížení, 
kroucení a  

ovládací síly  
ČSN 730540 1-4 Tepelná ochrana budov  
TNI 74 6077 Okna a vnější dveře – požadavky na zabudování 

 

 

 
 
3.5  Kontaktní zateplovací systém 

 

Ucelený vnější tepelně izolační kontaktní systém (dále jen ETICS) bude dodán v 

kvalitativní třídě A - vymezené Technickými pravidly TP CZB 05-2007 Cechu pro zateplování 

budov ČR (dále jen CZB. Veškeré podmínky určující provádění vybraného ETICS budou při jeho 

realizaci v souladu s ČSN 73 2901 – Provádění vnějších tepelně izolačních kompozitních 

systémů (ETICS). 
 

 

Kontaktní zateplovací systém se skládá  z : 

 

lepící hmota  
- systém: jednosložková prášková lepicí a stěrková  
 hmota na bázi cementu pro lepení  
 polystyrenu (EPS) 
 
-propustnost vodních par maximílně μ = 20  
- přídržnost po mrazu: polystyren minimálně 0,08 MPa  
- přídržnost k podkladu: polystyren min. 0,08 MPa 

 

izolační desky EPS   
- minimální deklarovaný součinitel tepelné vodivosti:      Lambda = 0,031 W/m.K  
- rozměry desek: 1 000x500mm  
- hmotnost: minimálně 13,5kg/m

3
 

- minimální měrná kapacita: cd= 18J/kg.K  
- minimální dlouhodobá nasákavost: 5%  
- minimální pevnost v tlaku při 10% lin.def CS: 100kPa  
- minimální třída reakce na oheň EN 13501-1: třída E  
- tloušťka desek: 140mm 
 
- obecné požadavky: dobré tepelně izolační vlastnosti, mechanické vlastnosti, minimální 

hmotnost, ekologická a zdravotní nezávadnost, biologická neutrálnost, rozměrová stabilita 

  
stěrková hmota   

- systém:  jednosložková prášková lepicí a stěrková hmota na 

  bázi cementu pro lepení polystyrenu (EPS) 

- propustnost vodních par      maximálně μ = 20 

- přídržnost po mrazu: polystyren      minimálně 0,08 MPa 

- přídržnost k podkladu:       polystyren min. 0,08 MPa 
 
 
   



 

talířové hmoždinky 

- průměr talíře: Minimálně 60 mm       

- použití: zatloukací talířová kotva s plastovým rozpěrným trnem k upevnění  
 

desek pro zdivo z plných cihel dle kategorie ETAG 014: A-B. Tělo 
hmoždinky musí být z rezuvzdorného polypropylenu, trn  
z vyztuženého polyamidu.  
- minimální hloubka kotvení je 35mm (bez tloušťky omítky).   
- pro okrajové pole 8ks/m2, pro vnitřní část 6ks/m2.  

 

 

 

 
armovací sklotextilní tkanina 
 
- systém: sklotextilní síťovinu se zvýšenou odolností proti účinkům alkálií, zkoušená podle 

ETAG 004. Tkanina ze skelných vláken lubrikovaná pro zvýšení alkalické odolnosti. 
 

25x2mm 
160g/m

2
 

 
 

 

probarvený podkladní nátěr na bázi akrylátové disperze, připravený k 

přímému použití. Systémový podkladní nátěr pro tenkovrstvé omítky  
cca 1,65kg/dm

3
 

minimálně 70%. 
 

- systém: průmyslově vyráběná jednosložková pastovitá tenkovrstvá omítka na 

 bázi silikonu, určená do exteriéru. Škrábané a rýhované struktury. 

 Systémová součást zateplovacích systémů. 

- zrnitost:  1,5mm 

- objemová hmotnost  cca 1,8kg/m
3
 

- faktor difuzního odporu: 60-80 

- barva: šedá               

Normy   

ČSN 73 2901 

Provádění vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů 

(ETICS) 

ČSN 73 2902 Vnější tepelně izolační kompozitní systémy (ETICS) - Navrhování a 

 použití mechanického upevnění pro spojení s podkladem 

ČSN 730540 1-4 Tepelná ochrana budov 

ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb - Nevýrobní objekty. 
 
 
 
 

 

V Pardubicích 05/2014                         Vypracoval: Petr Popelka 


